
 

 
 

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

 
16 апреля 2015 г.  № 9/48

Екатеринбург 

 
Об исключении лиц из резерва составов участковых избирательных 

комиссий 
 

Руководствуясь пунктом 10 статьи 23 Федерального закона «Об 

основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме 

граждан Российской Федерации», постановлением Центральной 

избирательной комиссии Российской Федерации от 05.12.2012 № 152/1137-6 

«О порядке формирования резерва составов участковых комиссий и 

назначения нового члена участковой комиссии из резерва составов 

участковых комиссий» (с изменениями, внесенными постановлениями 

Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 16.01.2013 

№ 156/1173-6 и от 26.03.2014 № 223/1436-6), Избирательная комиссия 

Свердловской области  п о с т а н о в л я е т :  

1. Исключить следующих лиц из резерва составов участковых 

избирательных комиссий, сформированного Избирательной комиссией 

Свердловской области на территории: 

1) Белоярского городского округа, – в связи с назначением Белоярской 

районной территориальной избирательной комиссией членом участковой 

избирательной комиссии: 

№ 
п/п 

Фамилия, имя, 
отчество 

Дата 
рождения 

Кем предложен 
№ избирательного 
участка (участков) 

1 Ушакова Елена 
Александровна 

27.10.1980 Собрание избирателей по 
месту жительства 

212 



 2

 

2) городского округа Верхняя Тура, – в связи со смертью: 

№ 
п/п 

Фамилия, имя, 
отчество 

Дата 
рождения 

Кем предложен 
№ избирательного 
участка (участков) 

1 Желвакова Наталья 
Валериановна 

26.09.1941 Политическая партия 
«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 
ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ» 

1224 

 

3) Железнодорожного района муниципального образования «город 

Екатеринбург»: 

– в связи с назначением Железнодорожной районной территориальной 

избирательной комиссией города Екатеринбурга членом участковой 

избирательной комиссии: 

№ 
п/п 

Фамилия, имя, 
отчество 

Дата 
рождения 

Кем предложен 
№ избирательного 
участка (участков) 

1 Филиппов Максим 
Юрьевич 

12.10.1993 Общественное объединение 
«Всероссийский Совет 
местного самоуправления» 

1339 

 

– на основании личного письменного заявления: 

№ 
п/п 

Фамилия, имя, 
отчество 

Дата 
рождения 

Кем предложен 
№ избирательного 
участка (участков) 

2 Петрова Татьяна 
Павловна 

17.07.1968 Всероссийская политическая 
партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 

 

4) Ленинского района муниципального образования «город 

Екатеринбург», – в связи с назначением Ленинской районной 

территориальной избирательной комиссией города Екатеринбурга членами 

участковых избирательных комиссий: 

№ 
п/п 

Фамилия, имя, 
отчество 

Дата 
рождения 

Кем предложен 
№ избирательного 
участка (участков) 

1 Гусакова Елена 
Аркадьевна 

13.11.1965 Всероссийская политическая 
партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

1469 

2 Пестерев Евгений 
Владимирович 

17.07.1982 Политическая партия 
«Российская экологическая 
партия «Зелёные» 

1497 

3 Купраков Андрей 
Викторович 

17.03.1981 Политическая партия 
«УМНАЯ РОССИЯ» 

1497 

4 Солодов Андрей 
Викторович 

03.06.1970 Собрание избирателей по 
месту работы 

1507 

5 Головатенко 
Татьяна Олеговна 

11.02.1991 Собрание избирателей по 
месту работы 

1521 



 3

№ 
п/п 

Фамилия, имя, 
отчество 

Дата 
рождения 

Кем предложен 
№ избирательного 
участка (участков) 

6 Даянов Эльдар 
Салаватович 

28.02.1983 Общероссийская 
политическая партия 
«Народная партия «За 
женщин России» 

1521 

7 Зарбышева Елена 
Викторовна 

09.01.1975 Политическая партия 
«Российская экологическая 
партия «Зелёные» 

1521 

8 Зарбышев 
Константин 
Алексеевич 

02.10.1996 Общественное движение 
«Наш дом - наш город» 

1521 

9 Первухина Елена 
Александровна 

11.01.1975 Политическая партия 
«Молодая Россия» 

1521 

10 Поволяева Наталья 
Юрьевна 

07.03.1975 Политическая партия 
«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 
ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ» 

1521 

11 Солодова Нина 
Ивановна 

05.11.1948 Всероссийская политическая 
партия «Новая Россия» 

1521 

12 Тимина Ольга 
Валерьевна 

20.08.1972 Политическая партия 
«УМНАЯ РОССИЯ» 

1521 

13 Попкова Елена 
Игоревна 

05.05.1986 Политическая партия 
«УМНАЯ РОССИЯ» 

1522 

14 Токарев Дмитрий 
Владимирович 

03.05.1980 Всероссийская политическая 
партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

1522 

15 Гарипова Фарида 
Зиявна 

10.03.1948 Политическая партия 
«Молодая Россия» 

1528 

16 Колтовскова 
Антонина 
Леонидовна 

24.06.1961 Политическая партия 
«ПАТРИОТЫ РОССИИ» 

1532 

17 Медведевских 
Евгения Евгеньевна 

20.09.1989 Собрание избирателей по 
месту работы 

1532 

18 Пушкарева Олеся 
Владиславовна 

17.06.1991 Всероссийская политическая 
партия «Новая Россия» 

1532 

19 Харина Галина 
Вениаминовна 

30.10.1959 Собрание избирателей по 
месту работы 

1532 

20 Колясникова Алла 
Геннадьевна 

26.04.1979 Всероссийская политическая 
партия «Новая Россия» 

1535 

21 Яковлева Ольга 
Михайловна 

20.08.1985 Общественное движение 
«Наш дом - наш город» 

1535 

22 Стрюкова Карина 
Эдуардовна 

15.05.1989 Всероссийская политическая 
партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

985 

23 Мальцева Ольга 
Викторовна 

22.04.1984 Политическая партия 
«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 
ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ» 

1474 

24 Лушина Светлана 
Юрьевна 

13.01.1969 Политическая партия 
«Российская экологическая 
партия «Зелёные» 

1504 

 



 4

5) муниципального образования город Ирбит, – в связи с назначением 

Ирбитской городской территориальной избирательной комиссией членом 

участковой избирательной комиссии: 

№ 
п/п 

Фамилия, имя, 
отчество 

Дата 
рождения 

Кем предложен 
№ избирательного 
участка (участков) 

1 Кочурина Лариса 
Александровна 

11.06.1963 Всероссийская политическая 
партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

1831 

 

6) городского округа Карпинск, – в связи с назначением Карпинской 

городской территориальной избирательной комиссией членом участковой 

избирательной комиссии: 

№ 
п/п 

Фамилия, имя, 
отчество 

Дата 
рождения 

Кем предложен 
№ избирательного 
участка (участков) 

1 Поландов Яков 
Константинович 

26.07.1989 Собрание избирателей по 
месту службы 

2619 

 

7) городского округа Красноуральск, – в связи с назначением 

Красноуральской городской территориальной избирательной комиссией 

членами участковых избирательных комиссий: 

№ 
п/п 

Фамилия, имя, 
отчество 

Дата 
рождения 

Кем предложен 
№ избирательного 
участка (участков) 

1 Тычкина Елена 
Викторовна 

30.03.1969 Собрание избирателей по 
месту работы 

2043 

2 Топорова Светлана 
Сергеевна 

09.01.1953 Политическая партия 
«ПАТРИОТЫ РОССИИ» 

2043 

 

8) Нижнесергинского муниципального района, – в связи с назначением 

Нижнесергинской районной территориальной избирательной комиссией 

членом участковой избирательной комиссии: 

№ 
п/п 

Фамилия, имя, 
отчество 

Дата 
рождения 

Кем предложен 
№ избирательного 
участка (участков) 

1 Слесарева Татьяна 
Васильевна 

12.05.1966 Собрание избирателей по 
месту работы 

556 

 

9) городского округа Первоуральск, – в связи с назначением 

Первоуральской городской территориальной избирательной комиссией 

членами участковых избирательных комиссий: 

№ 
п/п 

Фамилия, имя, 
отчество 

Дата 
рождения 

Кем предложен 
№ избирательного 
участка (участков) 

1 Астахова Ольга 
Михайловна 

09.05.1958 Всероссийская политическая 
партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

2390 



 5

№ 
п/п 

Фамилия, имя, 
отчество 

Дата 
рождения 

Кем предложен 
№ избирательного 
участка (участков) 

2 Овсянникова 
Валентина 
Анатольевна 

25.09.1985 Политическая партия 
СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ 

2391 

 

10) Сосьвинского городского округа, – в связи с назначением 

Серовской районной территориальной избирательной комиссией членом 

участковой избирательной комиссии: 

№ 
п/п 

Фамилия, имя, 
отчество 

Дата 
рождения 

Кем предложен 
№ избирательного 
участка (участков) 

1 Дементьева Татьяна 
Анатольевна 

02.05.1966 Политическая партия 
ЛДПР – Либерально-
Демократическая партия 
России 

789 

 

11) городского округа Среднеуральск, – в связи со смертью: 

№ 
п/п 

Фамилия, имя, 
отчество 

Дата 
рождения 

Кем предложен 
№ избирательного 
участка (участков) 

1 Иванова Наталья 
Владимировна 

08.01.1974 Политическая партия 
СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ 

 

 

2. Направить настоящее постановление Центральной избирательной 

комиссии Российской Федерации, территориальным избирательным 

комиссиям и опубликовать на официальном сайте Избирательной комиссии 

Свердловской области. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя председателя Комиссии С.М. Краснопёрова. 

 

 

Заместитель председателя 
Избирательной комиссии 
Свердловской области 

  
 
С.М. Краснопёров 

   
Секретарь 

Избирательной комиссии 
Свердловской области 

  
 
В.И. Райков 

 


